

SKOLEBESTYRELSESMØDE REFERAT

Tirsdag den 7. februar 2023

FORÆLDREPRÆSENTANTER

Forperson Jonas Højbjerg Sckerl, Jørgen Søndermark Pedersen, Kristian Lager, Kari Moseng, Louise Kjær Christoffersen, *næstforperson* Marianne Frandsen, Solvej Juhl Thallaug og Thomas Maribo

ELEVRÅDSREPRÆSENTANTER

Ea 8kp

MEDARBEJDERREPRÆSENTANTER

Lærer Morten Øbro, *pædagog* Mikael Møller

REFERENT

Kommunikationsmedarbejder Daniel Hovalt

LEDELSESRÆPRESENTANTER

Konstitueret skoleleder Gitte Baggesen, *pædagogisk leder fra mellemtrinnet* Mette Malmros, *pædagogisk leder fra udskoling* Solveig Klyvø

ORIENTERING OM PROGRAM

Skolebestyrelsesmødet starter med en ændring af programmet, da skoleledelsens mentor for denne periode med konstitueringer, Niels Christian Thormod Pedersen, gæster skolebestyrelsesmødet for at drøfte lektionsplanen for næste skoleår.

DRØFTELSE AF LEKTIONER

Niels Christian Thormod Pedersen orienterer skolebestyrelsesrepræsentanterne om, at Børne & Undervisningsministeriet kræver nye timetal fra sommer af. Repræsentanterne orienteres om reglerne for nuværende skoleår via skemaet fra uvm.dk. Også om reglerne for kommende skoleår via et skema, også på uvm.dk.

Skoleledelsen ønsker at give skolens 7. og 8. trin en ekstra linjelektion for at få skemaet til at gå op.

Skolebestyrelsesrepræsentanterne mener, at data og fakta bør præsenteres for repræsentanterne før mødet, så repræsentanterne har en chance for at drøfte plusser og minusser ved den måde, skolens lektioner skal skematiseres ifølge skoleledelsen.

Men med den note in mente godkender skolebestyrelsen lektionssplanen.

ORIENTERING

Repræsentanterne fra skolens elevråd orienterer om, at der er elevrådsmøde med skolelederen om elevrådets ønsker til skolen. Ønskerne er fx inventar, lærerkurser, at omdøbe faget *kristendom* til *religion*, at kunne kontrollere solpersienerne selv og initiativer til pauserne, så eleverne ikke går fra skolen, men så der er aktiviteter i lokalerne og stillerum til ro og læsning.

Pædagogisk leder for mellemtrinet Mette Malmros orienterer om, at skolens yngste elevråd arbejder på en skraldekonkurrence, så skolen kan konkurrere i at samle skrald før sommerferien.

Skolens medarbejderrepræsentanter har ikke nyt.

Skolebestyrelsesrepræsentanterne orienterer om, at nyhederne fra skolebestyrelsen er på programmet for skolebestyrelsesmødet.

Skoleledelsen orienterer om den nye pædagogiske ledelse på skolen med en konstitueret skoleleder og en konstitueret indskolingsleder. Skolen får hjælp af mentor Niels Christian Overmod Pedersen, der er en erfaren skoleleder, og så ansætter skolen en permanent indskolingsleder per 1. april.

Skolebestyrelsesrepræsentanterne ønsker en opdatering om projektet på Kroghsgade.

Repræsentanterne fra arbejdsgruppen på projektet orienterer om, at projektet er i proces, men at der skal tegnes på projektet endnu.

Orienteringen om ansættelsesprocessen for indskolingslederen afføder en debat om ansættelsesprocesser på skolen generelt.

ORIENTERING FRA KOMMUNIKATIONSUDVALG

Skolebestyrelsen har på et skolebestyrelsesmøde drøftet, at skolebestyrelsen skal være lettere at se, så skolens forældre kontakter skolebestyrelsen mere. Og skolebestyrelsens forperson Jonas Sckerl Højbjerg og næstforperson Marianne Frandsen ønsker at skolen promoverer skolebestyrelsen på de sociale medier og Aula. Og så har repræsentanterne udarbejdet et forældrerådsmateriale som inspiration til forældreråd efter ønske fra en af skolens forældre.

ORIENTERING OM INVITATION

Derefter drøftes en forældrehenvendelse fra skolebestyrelsesmødet den 13. december, da der nu er svar fra Aarhus Kommunes Teknik & Miljø, som har inviteret skolen til et møde.

Skolebestyrelsesrepræsentanterne er trygge ved skolevejen, men trafikudvalget fra skolebestyrelsen skriver til Teknik & Miljø med et ja tak til invitationen.

GODKENDELSER

Skoleledelsen ønsker skolebestyrelsesrepræsentanternes godkendelse af en forøgelse af skolens budget til lejrskoler, da skolen mener, at lejrskoler og skolerejser gør børnene robuste.

Forhøjelsen godkendes af skolebestyrelsesrepræsentanterne.

Og så drøftes skolehjemsamtalerne, da skoleledelsen ønsker at ændre ordet "elevplan" til "meddelelsesbog" i personalehåndbogen efter at meddelelsesbogen det nye *must* til dialog fra skole til forældre og børn om elevernes faglige og alsidige udvikling.

Skolebestyrelsesrepræsentanterne drøfter derefter skriftliggørelsen og registreringen, som sikrer, at alle børn og forældre har skrift på intentionen om børnenes læring og udvikling.

Skolebestyrelsen godkender ændringen.

DRØFTELSE

Skolebestyrelsen drøfter også transitionerne på skolen. Melletrinleder Mette Malmros orienterer om den nuværende praksis fra indskoling til mellemtrin, og udskolingsleder Solveig Klyvø orienterer om den nuværende praksis fra mellemtrin til udskoling.

Arbejdsgruppen skal kigge på, hvordan man designer overgangen. Arbejdsgruppen skal ikke kigge på *om* der skal være transitioner, men på, hvordan transitionerne kan kvalificeres.

Skolebestyrelsesrepræsentanterne ønsker at få info om, om der er flere skoleskift efter transitionerne. Skolelederne oplever færre henvendelser nu end før.

Men negative oplevelser bør drøftes, siger forældrerepræsentant, og derfor drøftes og diskuteres emnet igen på et senere skolebestyrelsesmøde. Der vælges en arbejdsgruppe, som skal præsentere data og fakta før næste drøftelse.

AKTUELT

Skolebestyrelsen har en henvendelse med fra en forælder angående rokader og sygefravær for lærere. Skolebestyrelsen har også en henvendelse med angående rokader af eleverne og nye klasser fra indskoling til mellemtrin og igen til udskoling. Skolens pædagogiske udskolingsleder Solveig Klyvø svarer på emnerne.

Diskussionen om skærme eller analog skole kommer på skolebestyrelsens *to do* for drøftelser på et kommende skolebestyrelsesmøde.